
 

 

 
 

VARDØ KOMMUNE 
 

MØTEPROTOKOLL 
 

Vardø Formannskap 
 

Møtested: Møterom 2, Vardø rådhus   
Møtedato: 19.01.2010 Tid: Kl.9:00 
 
Til stede på møtet 
Møtet ble ledet av: 
Medlemmer: 
 

Ordfører Rolf E. Mortensen 
Sissel Holt VAP 
Ole Klaudiussen H 
Ørjan Jensen VL 
Leif Haughom FrP 
Ingolf Eriksen KP 
 

Forfall: 
 

Merethe P. Sund VAP 
Tove Ovesen KP 

Varamedlemmer: 
 

Ingolf Eriksen KP 

Fra adm. (evt. andre): 
 

Rådmann Hans Erik Wilhelmsen, assisterende rådmann Hallgeir 
Sørnes og sekretær Marit Dørme Eriksen 

 
Merknader: 
 

Ingen merknader til innkalling eller saksliste 

Referatsaker:  
 

2, 3 og 4.  
Ref.sak 2 – Lovlighetskontroll Vardø Bystyre sak 38/09 ble 
oversendt formannskapets medlemmer pr. mail. 

Info./spørrerunde: 
 
Ordfører orienterte om ansettelse av assisterende rådmann. I den forbindelse nedsettes 
et utvalg bestående av: 
Sissel Holt 
Ørjan Jensen 
Leif Haughom  
Nestleder i LFU Svavar Bjørnsson – som også er leder av utvalget  
som får i oppdrag å se på rådmannens lønns- og arbeidsforhold. 
 
Ørjan Jensen har pr. mail 24.09.09 fremmet, skriftlig, følgende spørsmål: 
 
Spørsmål til Formannskapsmøte 29.09.09. 
 
Spørsmål 1. Revisjonsberetning Vardø Kommune 2008 
 
Undertegnede fikk dessverre ikke anledning til å delta i bystyremøte 17.06.09 og behandlingen 
av årsregnskapet for Vardø Kommune.  
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Jeg viser til revisjonsberetningen for 2008, og ønsker svar på følgende spørsmål som 
dreier seg om momenter påpekt i revisjonsberetningen for Vardø Kommune: 
 

1. Hvorfor er ikke kommunale regnskapsprinsipper lagt til grunn ved drift av 
bensinstasjonen? Foreligger det brev fra revisor i denne sammenhengen? Jeg ber om å 
få oversendt slike brev. 

2. Vardø Kommune har gjennomført store investeringer de siste år. Kommunen 
gjennomfører og skal gjennomføre store investeringer innenfor blant annet skole, vann 
og avløp og basseng.  Revisor har imidlertid ikke kunne gjennomføre nødvendige 
revisjonshandlinger på investeringsområdet på grunn av mangler ved den interne 
kontroll. Hvilke konkrete mangler viser revisor til? Foreligger det brev fra revisor i 
denne sammenhengen? Jeg ber om å få oversendt slike brev. 

3. Revisor skriver at enkelte punkt i årsberetningen under overskriften ”økonomisk 
resultat” kan gi et misvisende bilde av økonomien i kommunen. Hvilke konkrete punkt 
viser revisor til? Foreligger det brev fra revisor i denne sammenhengen? Jeg ber om å 
få oversendt slike brev. 

 
Forslag fra Vardølista:  
Formannskapet er Vardø Kommunes økonomiutvalg. Formannskapet skal informeres løpende om 
informasjon fra revisor vedr. regnskap og økonomi, og skal ha oversendt alle revisorbrev løpende. 
 
 
Spørsmål 2. Byggeregnskap for ombygging av helsesenteret 
 
Vardø Kommune har gjennomført store investeringer de siste år. Her vises blant annet til 
ombygging av helsesenteret. Kommunen gjennomfører for tiden store investeringer innen 
skole og vann og avløp. Basseng og Barnehage står for tur.  
 
En profesjonell, sikker og god byggeledelse, inkludert byggeregnskap og revidering, er 
avgjørende for at kommunen skal få mest mulig ut av de midler og de investeringer som 
foretas.  
 
Jeg viser igjen til revisjonsberetningen for Vardø Kommune regnskapsåret 2008. Revisor har 
ikke kunne gjennomføre nødvendige revisjonshandlinger på investeringsområdet på grunn av 
mangler ved den interne kontroll.  
 
Jeg viser til vedtak i bystyret den 14.01.09: 
Revidert byggeregnskap for ombygging av helsesenteret til lokaler for NAV legges frem for 
bystyret innen 01.05.09. 
Fortsatt foreligger ikke slikt revidert byggeregnskap. 
 
 
Jeg har følgende spørsmål: 
1. Hva er grunnen til at det fortsatt ikke foreligger et revidert regnskap for prosjektet, flere år 
etter at bygget er tatt i bruk av leietakere? 
2. Når kan vi forvente å få et ferdig revidert byggeregnskap i hht bystyrets vedtak? 
3. Er det iverksatt et arbeid i administrasjonen for å sikre at de interne kontrollrutiner er slik at 
de muliggjør gode byggeregnskap og muliggjør nødvendig revisjon av byggeregnskap? 
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Forslag fra Vardølista: 
Vardø Kommune iverksetter arbeid med å innføre nye rutiner for utarbeidelse, kvalitetssikting 
og revisjon av byggeregnskap i samarbeid med FKR. Arbeidet skal være sluttført innen 
31.12.09.  
 
 
 

Spørsmål 3. Vardø i Vekst 
 
I bystyremøte 21.06.06 ble det vedtatt at Vardø i Vekst skulle avvikles innen 31.12.2006.  
 
I Foretaksregisteret og i Brønnøysundregisterene lever selskapet fortsatt. Styret i Vardø i Vekst 
fra 2004 står fortsatt oppført som styre på tross av at det har vært valgt to nye 
styresammensetninger etter dette. Flemming Bertelsen er fortsatt oppsatt som daglig leder i 
selskapet på tross av at han sluttet for flere år siden.  
 
Regnskapene for Vardø i Vekst KF for 2006 og 2007 ble lagt frem for bystyret den 24.02.09. 
 
I bystyremøte 24.02.09 ble det gjort følgende vedtak: 
Bystyret vil rette kritikk mot styret i Vardø i Vekst for den svært sene behandlingen av 
Årsregnskapet for Vardø i Vekst KF.  
Bystyret ber om at styret i Vardø i Vekst iverksetter tiltak for å sørge for at dette ikke gjentar 
seg.  
Bystyret ber om at styret i Vardø i Vekst sørger for rettidig innlevering av eventuelle 
regnskaper for 2008 og 2009.  
Bystyret ber styret i Vardø i Vekst iverksette avviklingen av selskapet snarest. 
 
Jeg vil stille følgende spørsmål til ordføreren som også er leder for styret i Vardø i Vekst: 
1. Hvorfor er ikke regnskap for Vardø i Vekst KF for 2008 lagt frem for Bystyret? 
2. Hvorfor er ikke avviklingen av selskapet startet som vedtatt i bystyremøtet 21.06.06 og 
24.02.09? 
3. I regnskapet pr. 31.12.2007 står det oppført en fordring mot Finnmark Fylkeskommune på 
kr. 900.000,-. Hvilke betingelser ligger i tilsagnet fra Fylkeskommunen, når er fristen for å be 
om utbetaling, og hva er gjort for å inndrive denne fordringen? 
 
Forslag fra Vardølista:  
Formannskapet inviterer representant fra Finnmark Fylkes næringsutviklingsavdeling til møte 
med FSK og Næringskomiteen hvor man drøfter utestående fordring, samt næringsutvikling i 
regionen generelt. 
 
 
 
Spørsmål 4. Gymsalen 
 
Jeg registrerer at Gymsalen er stengt. Dette har medført stort press på treningstider i 
gjenværende kommunale treningsanlegg. Jeg savner en korrekt politisk behandling av 
Gymsalens skjebne. 
 
I  bystyresak den 12.11.2008 vedr. utbygging av Vårberget Skole ble det vedtatt følgende: 
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Sak vedrørende fremtidig bruk eller riving av Gulskolen samt fremtidig behov for innendørs 
idrettsanlegg utredes og ses i sammenheng med rullering av kommunedelplan for anlegg og 
områder for idrett og friluftsliv. Tas opp som sak i bystyret innen april 2008. 
I saken fremkommer kostnadsoverslag over riving av alt utenom gymsalen samt 
kostnadsverslag over nødvendige vedlikeholds/rehabiliteringsutgifter utgifter for Gulskolen. 
Alternative løsninger utredes og fremlegges med kostnadsoverslag. Idrettsrådet tas med 
i det videre arbeidet med saken. 
 
I ettertid har Bystyret så langt jeg har registrert ikke klart å rullere ferdig idrettsplanen, saken 
har vært oppe i bystyret flere ganger og har blitt utsatt både i behandling i mars og den 
17.06.09. Øvrige deler av det ovennevnte henviste bystyrevedtak er etter det jeg kjenner til 
heller ikke gjennomført. Så langt jeg kjenner til har heller ikke bystyret opphevet ovennevnte 
vedtak i bystyret 12.11.08. 
 
Mitt spørsmål er: 
Hvorfor er ikke kostnadsoverslag for drift og vedlikehold for ulike alternativer, som ovenfor 
skissert, lagt fram som vedtatt av bystyret? 
Hvorfor er Gymsalen stengt? Hvem har besluttet stengning av Gymsalen? Hvor lenge er 
Gymsalen stengt? 
 
 
Spørsmål 5. Prosjekt badeanlegg.  
 
I Bystyrets budsjettmøte den 14.01.09 ble det etter forslag fra Vardølista i saken om ”prosjekt 
nytt badeanlegg” vedtatt at: 
”Saken legges fram som egen sak for bystyret så snart som mulig i 2009.” 
 
Jeg spør: 
Når kan vi forvente å få denne saken tilbake til bystyret? 
 
 
Spørsmål 6. Utviklingsarbeid i kommunen 
 
Jeg viser til møter med kommunaldepartementet og orientering i FSK møte den 24.03.09 og 
29.04.09, vedr utviklingsarbeid i kommunen.  
 
Jeg spør: 
Hva er status i denne saken? 
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Arnt Bjarne Aronsen fra Finnmark Kommunerevisjon IK T møtte i formannskapet for å 
besvare på spørsmålene. 
 
Sp. Nr. 1:  

• Formannskapet tar revisjonens bemerkninger til etterretning. 
• Revisor ga uttrykk for at administrasjonen v/rådmann fremstiller dårligere 

resultater enn dagens situasjon. Med dette menes et misvisende bilde av 
kommunens økonomi. 

Sp. Nr. 2. Byggeregnskap Helsesenteret 
Svar fra rådmann: 

• Det har vært vanskelig å avgi byggeregnskap av den grunn at Helsesenterets 
utbygging har foregått kontinuerlig i 3 etapper. Siste del er nå avsluttet, desember 
2009, slik at nå kan man forelegge komplett byggeregnskap for bystyret til 1. 
kvartal 2010. 

 
Sp. Nr. 3 Vardø i Vekst 

• Hvorfor er ikke regnskap for 2008 forelagt bystyret? 
Rådmannen orienterte om at Vardø i Vekst ikke hadde aktivitet i 2008. 
 

• Hvorfor er ikke avviklingen av selskapet startet? 
Ordførers svar: Sletting av selskapet er foretatt av Brønnøysundregisteret  11.11.09. 
 

• I regnskapet for ViV 31.12.07 står det følgende fordring mot Finnmark 
fylkeskommune på kr. 900.000,-. Hvilke betingelser ligger i tilsagnet fra 
fylkeskommunen, når er fristen for å be om utbetaling, og hva er gjort for å 
inndrive fordringen. 

 
Ordførers svar; Det har vært ført samtaler med Vardø kommune og Finnmark 
fylkeskommune vedrørende resterende ca. kr. 900.000,- og vil/kan søkes overført som 
prosjektmidler som delfinansiering av vedtatt prosjekt, for eksempel 
Omdømmeprosjektet eller lignende. 
 
Sp. Nr. 5 Prosjekt badeanlegg 

• Når kan denne saken forventes tilbake til bystyret? 
 
Ordførers svar: Legges frem under behandlingen av budsjett 2010 sammen med oppkjøp 
av aksjepost til Norges Fiskarlag vedrørende Velferdshuset. 
 
Sp. Nr. 6 Utviklingsarbeid i kommunen 

• Viser til møter med Kommunaldepartementet og orientering i formannskapet i 
møte den 24.03.09 og 29.04.09 vedrørende utviklingsarbeid i kommunen. 

 
Ordførers svar: KRD har bevilget kr. 500.000,- for 2009 2010 og 2011 til Finnmark 
fylkeskommune som sammen med Innovasjon Norge skal bistå Vardø kommune med 
nødvendig utviklings- og samordningsarbeid. FFK innkaller til møte med KRD og de 
nevnte parter. 
Ole Klaudiussen traff M. Baik på seminaret i Vadsø og hun sier pengene er ment som 
bidrag til en følgeforskningsstilling for å se på Vardøs situasjon, hva som har gått bra og 
mindre bra. Dette kommer vi tilbake til. 
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Ole Klaudiussen Vardø Høyre stilte følgende spørsmål: 
 
Som kjent ble det for et par år siden kjøpt inn en løypemaskin "til skisportens fremme" i Vardø 
Kommune. Det meste av skisport mørkeste vinteren utøves på øya og i nærområdet i Kiberg. 
 
I desember og gjennom jul og nyttår har det vært gode forhold for å få lagt "såle" for bedre 
løyper på Skagen, men så langt er løypemaskinen ikke sett. 
 
Hva er status? Kan det forventes oppkjøring av løype på øya i vinter? 
 
Ordfører ga uttrykk for at det vil bli kjørt opp lø yper på Skagen så snart været tillater 
det. Løypemaskinen står klar i Vardø. 
 
Sissel Holt spurte om følgende: 

• Hvordan er rutinen i kommunen ved skriftlige henvendelser til kommunen. Dette 
gjelder også elektroniske skjemaer og søknader. 

 
• Når bystyret eller andre politiske utvalg setter en tidsfrist, så forventes det at 

fristen overholdes. Ser adm. at fristen ikke kan overholdes gis det tilbakemelding 
til det fora, som har satt fristen, i god tid før fristens utløp. 

 
 
Ordfører lovet å se på rutinen til kommunen ved skriftelige henvendelser 
 
 
Møtet hevet kl. 12.00 
 
 
 
Underskrifter: 
 
Vi bekrefter med våre underskrifter at møteprotokollen er ført i samsvar med det som ble 
bestemt på møtet. 
 
 
Vardø, 19.01.10 
 
 
Sissel Holt  Ingolf Eriksen 
Vardø Arbeiderparti  Kystpartiet 
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SAKSLISTE 
 
Saksnr. Arkivsaksnr.   
 Tittel  
1/10 10/21   
 MØTEPLAN 2010 - FORMANNSKAP OG BYSTYRE  

 
2/10 10/17   
 BUDSJETT 2010 - FOLKEVALGTE  

 
3/10 09/579   
 SØKNAD OM SKJENKEBEVILLING UNDER YUKIGASSEN 2010  

 
4/10 09/543   
 FORSLAG TIL ENDRING AV VEDTEKTER TIL VARDØ 

UNGDOMSRÅD  
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  Saksnummer:                                                                              

  1/10                                               
Sakstittel: 

MØTEPLAN 2010 - FORMANNSKAP OG BYSTYRE 
 
 
 
RÅDMANNENS FORSLAG TIL VEDTAK  
Følgende møteplan vedtas for formannskap og bystyret i 2010. 
 
FORMANNSKAPET SAKER TIL BEHANDLING 
19. januar  
16. februar  
13. april  
18. mai  
09. juni Regnskap og årsmelding 2009 
Sommerferie  
07. september   
12. oktober  
02. november  
07. desember Budsjett og økonomiplan 2011 
 
 
BYSTYRET SAKER TIL BEHANDLING 
21. april Kvartalsrapportering 
16. juni Regnskap og årsmelding 2009 
Sommerferie  
15. september Kvartalsrapportering 
15. desember Budsjett og økonomiplan 2011 
 
 
Behandling: 
 
Ordfører orienterte om at det helt sikker vil bli et bystyremøte i februar og et til høsten 
oktober/november. 
 
Ved avstemming ble rådmannens forslag enstemmig vedtatt.  
 
Vedtak: 
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Følgende møteplan vedtas for formannskap og bystyret i 2010. 
 
FORMANNSKAPET SAKER TIL BEHANDLING 
19. januar  
16. februar  
13. april  
18. mai  
09. juni Regnskap og årsmelding 2009 
Sommerferie  
07. september   
12. oktober  
02. november  
07. desember Budsjett og økonomiplan 2011 
 
 
BYSTYRET SAKER TIL BEHANDLING 
21. april Kvartalsrapportering 
16. juni Regnskap og årsmelding 2009 
Sommerferie  
15. september Kvartalsrapportering 
15. desember Budsjett og økonomiplan 2011 
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  Saksnummer:                                                                              

  2/10                                                                      
Sakstittel: 

BUDSJETT 2010 - FOLKEVALGTE 
 
 
 
RÅDMANNENS FORSLAG TIL VEDTAK  
 
Forslag til årsbudsjett 2010 for rammeområde Sentrale folkevalgte vedtas 
 
Behandling: 
 
Ved avstemming ble rådmannens forslag enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak: 
 
Forslag til årsbudsjett 2010 for rammeområde Sentrale folkevalgte vedtas 
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  Saksnummer:                                                                              

  3/10                                                                      
Sakstittel: 

SØKNAD OM SKJENKEBEVILLING UNDER YUKIGASSEN 2010 
 
 
 
RÅDMANNENS FORSLAG TIL VEDTAK  
 
Yukigassen Vardø Norway innvilges skjenkebevilling for øl, rusbrus og vin i forbindelse 
med sitt arrangement Yukigassen Nordisk mesterskap 2010. 
 
Skjenkingen foregår i eget serveringstelt på festningsområdet i perioden: 

• Lørdag 20. mars fra og med kl. 12.00 til og med kl. 20.00 
• Søndag 21. mars fra og med kl. 12.00 til og med kl. 18.00 

 
Bevillingsmyndigheten forutsetter at det settes opp betydelig vakthold, både i 
festningsområdet og inne i teltet. 
 
Bevillingsgebyr kr. 300,- pr. dag betales i forskuddsvis. 
 
Som skjenkeansvarlig for arrangementet oppnevnes: 
Behandling: 
Leif Haughom fremmet på vegne av FrP følgende endringsforslag: 
Søknad fra Yukigassen om skjenking avslås. Yukigassen bes gå i dialog med eksisterende 
skjenkesteder for å løse sine ønsker/behov i forhold til skjenking av alkohol under Yukigassen 
2010. 
 
Ved avstemming ble innstillingen satt opp mot Haughom sitt endringsforslag. Innstillingen 
ble vedtatt med 5 mot 1 stemme. 
 
Vedtak: 
 
Yukigassen Vardø Norway innvilges skjenkebevilling for øl, rusbrus og vin i forbindelse 
med sitt arrangement Yukigassen Nordisk mesterskap 2010. 
 
Skjenkingen foregår i eget serveringstelt på festningsområdet i perioden: 

• Lørdag 20. mars fra og med kl. 12.00 til og med kl. 20.00 
• Søndag 21. mars fra og med kl. 12.00 til og med kl. 18.00 

 
Bevillingsmyndigheten forutsetter at det settes opp betydelig vakthold, både i 
festningsområdet og inne i teltet. 
 
Bevillingsgebyr kr. 300,- pr. dag betales i forskuddsvis. 
 
Som skjenkeansvarlig for arrangementet oppnevnes: 
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  Saksnummer:                                                                              

  4/10                                                                      
Sakstittel: 

FORSLAG TIL ENDRING AV VEDTEKTER TIL VARDØ 
UNGDOMSRÅD 
 
 
 
RÅDMANNENS FORSLAG TIL INNSTILLING  
Den øvre aldersgrense for å være valgbar til Vardø ungdomsråd heves fra 25 år til 30 år.  
Ungdom mellom 13 og 30 år som er bosatt i Vardø kommune er valgbar. 
Vedtektene endres i tråd med dette. 
Behandling: 
Ordfører fremmet følgende endringsforslag: 
Gjeldene vedtekter opprettholdes. 
 
Vedtaket legges frem for bystyret som en referatsak. 
 
Ved avstemming ble innstillingen satt opp mot ordførers endringsforslag. Endringsforslaget 
ble enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak: 
 
Gjeldene vedtekter opprettholdes. 
 
 
  


